
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/07622
 Del: 30/10/2014
 Esecutivo da: 31/10/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) A.F. Settore 
Industria e Artigianato

OGGETTO: 
AGENZIA FORMATIVA- Settore Industria e Artigianato - Fornitura di piccola  utensileria e 
viteria per laboratorio corso progetto Mec Auto 2 presso le ditte Gamma Macchine e Utensili e 
Ditta Marchi Mario Eredi.

IL RESPONSABILE P.O.

PREMESSO che:

- in data 29/07/2014 è stata approvata la Delibera n. 52/288 avente per oggetto “Approvazione bilancio 
annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma 
triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008”;

- Con delibera di Giunta n. 287 del 19/09/2014 immediatamente eseguibile è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione 2014. 

Visto  l’atto prot. 125484 del Segretario  Generale con il quale è stata disposta la proroga generale degli 
incarichi di Posizione Organizzativa;
 
Considerato che il programma di attività dell’ Agenzia Formativa Comune di Firenze prevede, fra l’altro,  
l’organizzazione e la gestione di corsi di qualificazione per giovani e adulti, inseriti nel Piano Regionale

Preso atto che con AD 3394 del 26/09/2013 la Provincia di Firenze ha proceduto all’approvazione della 
graduatoria  definitiva  dei  progetti  presentata  a  valere  sull’avviso  pubblico  per  interventi  provinciali   di 
formazione per i Drop – out ed integrazione dei sistemi anno 2013, fra cui i seguenti progetti dell’Agenzia 
Formativa Comune di Firenze:  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07622



- “Addetto alla riparazione, sostituzione e verniciatura di elementi accessori di autoveicoli (operatore della  
riparazione dei veicoli a motore – riparazione di carrozzeria) acronimo ARC_2 per una edizione per Euro 
131.057,00
- “Addetto alla riparazione di autoveicoli e autoarticolati (operatore della riparazione dei veicoli a motore – 
riparazioni parti e sistemi meccanici ed elettromeccanici del veicolo a motore) acronimo MEC_AUTO 2 per 
n° 2 edizioni per un totale di Euro 257.666,00

Preso atto  della DD della Provincia di  Firenze n.  1579 del  14/10/2013,  con cui  tali  progetti  sono stati 
finanziati in quota parte per una percentuale pari al 60% del finanziamento totale e precisamente:
Euro 78.634,20 per il progetto ARC_2
Euro 154.599,60 per il progetto MEC_AUTO 2
 
Preso atto che con DD 14/520 del 23/01/2014 si è proceduto all’accertamento di entrata e all’assunzione di  
impegni generici di spesa per i suddetti progetti - ob. ZI 25 

Considerato  che il  Centro di  Formazione Professionale Settore Industria e Artigianato deve provvedere 
all’acquisto di piccola utensileria e viteria  da utilizzare nel laboratorio del corso progetto MEC AUTO 2 

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento di 
esecuzione e attuazione del D.L. 12.04.2006 n. 163”;  

Rilevato che nel mercato elettronico del Comune di Firenze sono presenti  le Ditte: Gamma Macchine e 
Utensili cod.00003250 per utensileria  e Marchi Mario Eredi cod. 00003010 per la viteria , le stesse sono 
state contattate tramite messaggio su SIGEME  per la richiesta di preventivo di spesa allegando la nota del  
materiale a noi occorrente.  .
 
Preso atto che  la  Ditta  Gamma  Macchine e  Utensili  e   la  Ditta  Marchi  Mario Eredi   hanno risposto 
presentando  il preventivo di spesa per la fornitura dell’utensileria e la  viteria  di loro competenza,  con mail  
, Prot 242798 del 09/10/14  per un importo di  € 1357,28 più IVA 22%, e Prot 242753 del 09/10/2014 per un 
importo di € 96,54 più IVA 22%,  che si allegano  al presente atto.

Ritenuta congrua la spesa;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visti:

- l’art. 183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

-  art.  81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- art.  13  del Regolamento d’Organizzazione;

DETERMINA

Di affidare alle ditte:
- GAMMA MACCHINE E UTENSILI S.r.L. – Via delle  Calandre, 103- 50019 - Sesto Fiorentino- 

(cod. Fornitore 8123) CIG:   Z0E1127A20 
- MARCHI MARIO EREDI S.p.A Via del Fornello, 125/b – 50013 Campi Bisenzio -  (cod. Fornitore 

1765 ) CIG: Z961127C77 
-  la fornitura descritta nei   preventivi allegati che formano parte integrante.
-

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07622



 Di approvare rispettivamente  la spesa  di:
 € 1655,88 Iva inclusa per la Ditta GAMMA MACCHINE E UTENSILI  
 € 117,78 Iva inclusa  per la Ditta MARCHI MARIO EREDI 

  Sub impegnando al capitolo 27286 sull’impegno 14/1612  PROGETTO MEC AUTO 2

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DITTA GAMMA
- PREVENTIVO DITTA MARCHI MARIO EREDI

Firenze, lì 30/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Franco Battistini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27286 0 14/001612 02 1655,88
2) 27286 0 14/001612 03 117,78

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/07622


	DETERMINA

